

# EKJ Renovation & Container-udlejning A/S

Rødeledsvej 75, 5700 Svendborg

CVR-nr. 28 88 70 27

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2020

Dirigent:



Kai Smith





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	EKJ Renovation & Containerudlejning A/S
Adresse, postnr., by	Rødeledsvej 75, 5700 Svendborg
CVR-nr.	28 88 70 27
Stiftet	30. juni 2005
Hjemstedskommune	Svendborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.ekj-renovation.dk">www.ekj-renovation.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:ekj@ekj-renovation.dk">ekj@ekj-renovation.dk</a>
Telefon	62 21 18 26
Telefax	62 21 18 37
Bestyrelse	Hanne Kromann Rasmussen, formand Børge Kromann Jørgensen Erik Kromann Jørgensen Kai Smith
Direktion	Børge Kromann Jørgensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Fåborgvej 44, 5700 Svendborg
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark Centrumpladsen 8, 5700 Svendborg

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2019	2018	2017	2016	2015
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	12.829	11.513	11.419	10.734	8.990
Resultat af primær drift	2.230	1.386	1.626	1.003	277
Resultat af finansielle poster	-240	-326	-309	-265	-317
<b>Årets resultat</b>	<b>933</b>	<b>249</b>	<b>399</b>	<b>572</b>	<b>-31</b>
<b>Balance</b>					
Anlægsaktiver	19.116	18.347	18.354	13.242	12.352
Omsætningsaktiver	4.604	4.224	4.232	3.781	4.263
<b>Aktiver i alt (balancesum)</b>	<b>23.720</b>	<b>22.571</b>	<b>22.586</b>	<b>17.023</b>	<b>16.615</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>7.560</b>	<b>6.627</b>	<b>6.378</b>	<b>5.979</b>	<b>5.407</b>
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	9,6 %	6,1 %	8,2 %	6,0 %	1,8 %
Likviditetsgrad	90,3 %	75,7 %	69,8 %	73,1 %	63,5 %
Soliditetsgrad	31,9 %	29,4 %	28,2 %	35,1 %	32,5 %
Egenkapitalforrentning	13,2 %	3,8 %	6,5 %	10,0 %	-0,6 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>					
	<b>19</b>	<b>19</b>	<b>19</b>	<b>19</b>	<b>15</b>

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive renovations-, transport- og containerudlejningsvirksomhed og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 932.786 kr. mod et overskud på 249.233 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 7.560.170 kr.

Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Direktion og bestyrelse har forventninger til et resultat i 2020 på et noget lavere niveau end realiseret i 2019 bl.a. på grund af COVID-19.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	<b>Bruttofortjeneste</b>	12.829.254	11.512.989
2	Personaleomkostninger	-8.130.976	-7.704.481
3	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-2.327.495	-2.296.795
	Andre driftsomkostninger	-915.601	-853.973
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	1.455.182	657.740
	Finansielle indtægter	41.546	31.096
4	Finansielle omkostninger	-281.442	-357.566
	<b>Resultat før skat</b>	1.215.286	331.270
5	Skat af årets resultat	-282.500	-82.037
	<b>Årets resultat</b>	<u>932.786</u>	<u>249.233</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	<u>932.786</u>	<u>249.233</u>
		<u>932.786</u>	<u>249.233</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	25.680	51.360
		<u>25.680</u>	<u>51.360</u>
7	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	5.867.490	6.028.084
	Produktionsanlæg og maskiner	13.223.163	12.267.979
		<u>19.090.653</u>	<u>18.296.063</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>19.116.333</u>	<u>18.347.423</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	146.636	154.462
		<u>146.636</u>	<u>154.462</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.124.828	3.577.725
	Igangværende arbejder for fremmed regning	86.423	228.497
	Tilgodehavende selskabsskat	0	30.112
	Andre tilgodehavender	12.900	80.752
	Periodeafgrænsningsposter	155.085	143.810
		<u>4.379.236</u>	<u>4.060.896</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>78.367</u>	<u>8.725</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>4.604.239</u>	<u>4.224.083</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>23.720.572</u>	<u>22.571.506</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
8	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	7.060.170	6.127.384
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.560.170</b>	<b>6.627.384</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	1.021.846	1.040.903
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.021.846</b>	<b>1.040.903</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
9	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	2.908.837	3.054.012
	Leasingforpligtelser	6.676.788	5.922.425
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	250.000	350.000
	Anden gæld	201.525	0
		10.037.150	9.326.437
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.516.886	1.236.194
	Gæld til banker	0	755.317
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.090.718	2.362.965
	Skyldig selskabsskat	237.744	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	63.931	52.328
	Anden gæld	1.192.127	1.169.978
		5.101.406	5.576.782
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>15.138.556</b>	<b>14.903.219</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>23.720.572</b>	<b>22.571.506</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	5.878.151	6.378.151
Overført via resultatdisponering	0	249.233	249.233
<b>Egenkapital 1. januar 2019</b>	<b>500.000</b>	<b>6.127.384</b>	<b>6.627.384</b>
Overført via resultatdisponering	0	932.786	932.786
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>500.000</b>	<b>7.060.170</b>	<b>7.560.170</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Årets resultat	932.786	249.233
12	Reguleringer	2.397.267	2.332.188
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	3.330.053	2.581.421
13	Ændring i driftskapital	-109.740	263.616
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>3.220.313</b>	<b>2.845.037</b>
	Køb af materielle anlægsaktiver	-3.431.152	-2.591.066
	Salg af materielle anlægsaktiver	245.918	299.682
	<b>Pengestrømme til investeringsaktivitet</b>	<b>-3.185.234</b>	<b>-2.291.384</b>
	Provenu af langfristede gældsforpligtelser, leasing	2.755.272	1.740.000
	Provenue ved optagelse af gæld til kreditinstitutter	0	1.760.000
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-1.965.392	-3.417.030
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>789.880</b>	<b>82.970</b>
	<b>Årets pengestrøm</b>	<b>824.959</b>	<b>636.623</b>
	Likvider 1. januar	-746.592	-1.383.215
14	<b>Likvider 31. december</b>	<b>78.367</b>	<b>-746.592</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for EKJ Renovation & Containerudlejning A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, råvarer og hjælpematerialer, drift kørende materiel andre eksterne omkostninger samt andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter vedrørende salgs-, lokale- og administrationsomkostninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er 5 år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger samt produktionsanlæg og maskiner måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi efter afsluttet brugstid, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsbygninger	15-20 år (Scrapværdi 50% af købesum)
Beboelsesejendomme	25 år (Scrapværdi 70% af købesum)
Kørende materiel	3-8 år
Containere	3-10 år
Minicontainere	15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-20 år

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme.

Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

#### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning opgøres til salgspris.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### **Selskabsskat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter og leverandørgæld, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

##### Leasingforpligtelser

Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

##### Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Nøgletal

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Noter**

kr.	2019	2018
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	6.816.353	6.451.216
Pensioner	898.584	882.871
Andre omkostninger til social sikring	149.177	126.705
Andre personaleomkostninger	266.862	243.689
	<u>8.130.976</u>	<u>7.704.481</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>19</u>	<u>19</u>
<b>3 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	25.680	25.680
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.301.815	2.271.115
	<u>2.327.495</u>	<u>2.296.795</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til selskabsdeltager	16.500	19.637
Andre finansielle omkostninger	264.942	337.929
	<u>281.442</u>	<u>357.566</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	286.806	44.660
Årets regulering af udskudt skat	-19.057	30.913
Regulering af skat vedrørende tidligere år	14.751	6.464
	<u>282.500</u>	<u>82.037</u>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2019		128.400
Kostpris 31. december 2019		<u>128.400</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		77.040
Årets afskrivninger		<u>25.680</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		<u>102.720</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>25.680</u>

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**
**Noter**
**7 Materielle anlægsaktiver**

kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	I alt
Kostpris 1. januar 2019	7.626.651	25.084.096	32.710.747
Tilgang i årets løb	0	3.431.152	3.431.152
Afgang i årets løb	0	-2.157.870	-2.157.870
Kostpris 31. december 2019	7.626.651	26.357.378	33.984.029
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	1.598.567	12.816.117	14.414.684
Årets afskrivninger	160.594	2.141.221	2.301.815
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	0	-1.823.123	-1.823.123
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	1.759.161	13.134.215	14.893.376
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>5.867.490</b>	<b>13.223.163</b>	<b>19.090.653</b>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	10.191.426	10.191.426

kr.	2019	2018
<b>8 Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 255.000 stk. a nom. 1,00 kr.	255.000	255.000
B-aktier, 245.000 stk. a nom. 1,00 kr.	245.000	245.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

A-aktier på nom. 1.000 kr. giver 2,24 stemmer. B-aktier på nom. 1.000 kr. giver 1 stemme.

**9 Langfristede gældsforpligtelser**

kr.	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.055.535	146.698	2.908.837	0
Leasingforpligtelser	7.946.976	1.270.188	6.676.788	1.863.931
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	350.000	100.000	250.000	0
Anden gæld	201.525	0	201.525	0
	<b>11.554.036</b>	<b>1.516.886</b>	<b>10.037.150</b>	<b>1.863.931</b>

Lån stort 350 t.kr. har meddelt tilbagebetaling i forhold til Nordea.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Nordea har ejerpantebrev på 2.500 t.kr. og realkreditpantebreve på 1.760 t.kr. i ejendommen Rødeledsvej 75. Derudover har Nordea et ejerpantebrev på 500 t.kr. og et realkreditpantebrev i ejendommen Rødeledsvej 77 på 1.600 t.kr.

Virksomhedspant 1.500 t.kr. i simple fordringer, varelagre, driftsmateriel, drivmiddel og goodwill m.v. overfor Nordea.

#### 11 Nærtstående parter

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Erik Kromann Jørgensen	Rødeledsvej 77, 5700 Svendborg
Hanne Kromann Rasmussen	Rødeledsvej 75, 5700 Svendborg
Børge Kromann Jørgensen	Fåborgvej 57, 5700 Svendborg

kr.	2019	2018
<b>12 Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger	2.327.495	2.296.795
Regnskabsmæssigt tab ved salg af anlægsaktiv	113.056	37.396
Regnskabsmæssig gevinst ved salg af anlægsaktiver	-24.227	-36.143
Udskudt skat	-19.057	34.140
	<u>2.397.267</u>	<u>2.332.188</u>
<b>13 Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	7.826	-47.351
Ændring i tilgodehavender	-318.340	174.862
Ændring i leverandørgæld m.v.	200.774	136.105
	<u>-109.740</u>	<u>263.616</u>
<b>14 Likvider, ultimo</b>		
Likvide beholdninger ifølge balancen	78.367	8.725
Kortfristet gæld til banker	0	-755.317
	<u>78.367</u>	<u>-746.592</u>